[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

города Азова Ростовской области

04.09.2013
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60-1
Об организации работы ТИК г. Азова в день голосования 8 сентября 2013 года
С целью обеспечения эффективной работы территориальной избирательной комиссии в день голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва 8 сентября 2013 года,
Территориальная избирательная комиссия г. Азова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что приём сведений от участковых избирательных комиссий   в территориальную избирательную комиссию в день голосования 8 сентября 2013 года в установленное  время и в установленном объёме с подготовкой итоговых данных по городу  обеспечивает рабочая группа в составе:

Гончарова Н.Н., член ТИК – руководитель рабочей группы;

члены рабочей группы:

члены ТИК  Кибирова А.Б., Насонов С.С., Пантелюк В.Д., Приколотин А.С.

2. Поручить приёмку протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования и проверку контрольных соотношений при приёме протоколов рабочей группе в составе:

Михалёва Т.П. , секретарь ТИК  - руководитель рабочей группы;

члены рабочей группы:

члены ТИК Гончарова Н.Н., Приколотин А.С.
3.  Поручить заполнение увеличенной формы сводной таблицы ТИК об итогах голосования  члену ТИК Пантелюк В.Д.

4. Для сопровождения участковых избирательных комиссий с проверенными ТИК протоколами об итогах голосования к системному администратору ТКСА ГАС «Выборы» и для контроля за правильностью ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий в ТКСА ГАС «Выборы» образовать рабочую группу в составе:

Цыбровский, член ТИК – руководитель рабочей группы;

члены рабочей группы: член ТИК Кибирова А.Б.
5. Создать рабочую группу по рассмотрению конфликтных ситуаций в следующем составе:

— Балдук И.И.- зам. председателя ТИК;

— Гончаров А.Э. – член ТИК;

— Цыбровский А.А. – член ТИК.

6. Ответственным за наполнение сайта ТИК назначить Корякову Е.А. – инспектор 1 категории организационно-территориального отдела ИКРО.
7. Руководителю  рабочей группы по рассмотрению жалоб и обращений граждан Гончарову А.Э. обеспечить своевременное рассмотрение поступивших в ТИК жалоб, заявлений и обращений о нарушениях избирательных прав граждан, нарушениях законодательства о выборах, подготовку ответов на них, а при необходимости и проектов решений ТИК.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии В.В. Михайлова.
Председатель комиссии                                                       В.В. Михайлов
Секретарь комиссии                                                            Т.П. Михалёва